

Ciente: Município de Santa Marta de Penaguião**Obra:** CONSTRUÇÃO DA ROTUNDA NA VARIANTE DE FONTES - FONTES

Art.	Designação	Un.	Qtd.	Preço	
				Unitário	Total
4	INFRAESTRUTURAS ELÉCTRICAS				
4.2	Quadros e ambientes				
4.2.1	Fornecimento e montagem de Quadro Elétrico, de acordo com as peças desenhadas, IP54 IK07, composto por um ID 2x25/30mA e 1 disjuntor 10A, devidamente eletrificado, incluindo todos os trabalhos e acessórios necessários	un	1	145,00 €	145,00 €
4.2.2	Fornecimento e montagem de eletrodo de terra incluindo braçadeira e cabo XV 1x16mm ²	un	1	35,00 €	35,00 €
4.2.3	Fornecimento e instalação de cabo LSVAV 2x16mm ² , incluindo extremidades termoretrateis, ligadores P25 para ligação na rede aérea e ligação da malha de protecção à terra	ml	18	6,80 €	122,40 €
4.2.4	Fornecimento e montagem de tubo de subida, composto por tubo de hidronil 1"1/2, devidamente fixado em poste de betão	un	1	60,00 €	60,00 €
4.3	Iluminação				
4.3.3	Fornecimento e instalação de cabo VV 3G1.5 em tubo	ml	12	1,60 €	19,20 €
4.3.4	Fornecimento e instalação de projetor Minipiso Led 4W, 4000°K, incluindo caixa de encastramento e todos os acessórios necessários para uma correcta ligação e acabamento,	un	3	265,00 €	795,00 €
4.3.5	Instalação de luminária LUSA 27W, 4000°K, em poste de betão e todos os acessórios necessários para uma correcta ligação e acabamento,	un	4	30,00 €	120,00 €
TOTAL				1.296,60 €	

Excluído: Iva à taxa legal em vigor;
Trabalhos de construção civil;
Pagamento de estudos e taxas;
Trabalhos não contemplados no mapa acima;
Abertura e tapamento de valas;
Telas finais;
Tubos fita e rede;
Reposição pavimentos;

Data: 20/07/2016**Condições de Pagamento:** A combinar.**Aceito esta proposta e Condições de Pagamento:**

Validade da proposta: 30 dias